[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 2560131 – Fax: 2560188  E-mail: prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

DECRETO Nº 012/2019
Convoca V Conferencia Municipal de Saúde.

LAUDIR PEDRO COELHO, Prefeito Municipal de Anitápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 963, de 08 de maio de 2018:

DECRETA:

Art. 1º A Conferencia Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação das Politicas de Saúde conforme legislação federal, 8.124/90.
Art. 2º Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde fica convocada a V Conferencia Municipal de Saúde de Anitápolis para o dia 04 de abril de 2019.

Art. 3º O Tema Central da Conferencia será “Democracia e Saúde”.
Art. 4º A Conferencia Municipal será realizada no Salão de Festas da Capela Imaculado Coração de Maria no Centro de Rancho Queimado.
Art. 5º As normas da organização e funcionamento da Conferencia estão previstas pela  comissão organizadora  através do  Regimento Interno.
Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de publicação.
Art. 7º Revogadas as disposições em contrario.
Município de Anitápolis, 22 março de 2019.
Laudir Pedro Coelho
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de Anitápolis, em 22 de março de 2019.

[image: image1.png]_969954704.bin